



Bestyrelsesmøde 04/2024

Dato & tid: Onsdag den 11. september 2024, kl. 18:00

Mødested: Øresundsvej 150 A, 2300 København S

Deltagere: Jørgen Esbensen (JOES), René Christoffersen (RC), Per Nielsen (PN), Michael Eisenberg (ME)

Referat

Faste standardpunkter:

Pkt. 1 – Godkendelse af dagsorden

Den blev godkendt.

Pkt. 2 – Godkendelse af referat

Godkendelse af referat fra DRC-bestyrelsesmøde 03/2024 – *bilag 1*.

Det blev godkendt uden rettelser.

Pkt. 3 – Medlemstal

Aktuelt medlemstal og licenser pr. 09.09.2024 – *bilag 2*

DRC har 89 medlemmer pr. 9. september, herunder fire æresmedlemmer. Der er 20 aktive og 65 almindelige medlemmer.

Status på optagne medlemmer siden sidste bestyrelsesmøde

Der er optaget fire nye medlemmer.

Pkt. 4 – Økonomi

Status på DRC's aktuelle økonomi – *bilag 3*

Der er 126.806 kr. i banken.

Indtægter året til dato er 119.985 mod budgetteret 125.964.

Udgifter året til dato er 83.319 mod budgetteret 110.524.

Nettoresultat til dato er 37.635 mod budgetteret 15.440. Det er 21.225 bedre end budget.

Dog mangler der bilag for det netop afsluttede Oresund Rally.

Forventet regnskab fra Oresund Rally 2024 – *bilag 4*

Oresund Rally mangler flere bilag på forventet kr.14.000, hvorfor det endelige resultat ikke foreligger.

Beslutningspunkter:

Pkt. 5 – Nyt bestyrelsesmedlem

Næstformand/bestyrelsesmedlem Kjeld Seidler (KS) har trukket sig fra DRC's bestyrelse pga. arbejdspress, nyt job mv. Skal DRC's bestyrelse fortsætte frem til generalforsamlingen 2025 med minus et bestyrelsesmedlem, eller skal vedtægternes §5 anvendes til udpegning af nyt bestyrelsesmedlem i stedet for KS?

Der var enighed om, at vi skal finde et nyt bestyrelsesmedlem for den resterende del af perioden frem til næste generalforsamling i marts 2025.

Emner som nyt bestyrelsesmedlem?

Bestyrelsen vurderede flere kandidater. Der var enighed om, i hvilken rækkefølge bestyrelsesmedlemmer taler med dem.

Pkt. 6 – Bestyrelseskompetencer ift. Rally Midtsjælland

Samarbejdet mellem ASKH og DRC om Rally Midtsjælland 2025, har vist sig et internt DRC-behov for tydeliggørelse af, hvilke beføjelser DRC's nøglepersoner i løbsorganisation har ift. at repræsentere DRC.

Skal der defineres/beskrives hvilke beføjelse DRC-repræsentanter har?

Der var enighed i bestyrelsen om, at DRC's medlemmer af arrangementsledelsen må kunne disponere frit med en vid beføjelsesramme.

Pkt. 7- Evaluering af 13. Oresund Rally

Gennemgang af evalueringsrapport fra 13. Oresund Rally 2024 – bilag 5

Det var et vellykket arrangement på mange områder. Der var forskellige holdninger blandt deltagerne til de forskellige løbsdiscipliner. Et flertal i løbsledelsen (tre mod en) ønskede at sætte løbet på pause.

Skal der køres pålidelighedsløb (DASU Classic) i DRC-regi i 2025, eller skal DRC holde pause som P-løbs arrangør?

ME fremsatte et tilbud som følger: Han vil som arrangementschef stille med et team bestående af en ekstern løbsleder og en række tidligere prøvede kræfter i den udvidede løbsledelse. ME tilbød at stille med en under-skudsgaranti. Den søgte løbsdato vil af hensyn til den påtænkte eksterne løbsleder være 21. juni 2024.

Efter en grundig drøftelse besluttede et flertal på 3 ud af 4 i bestyrelsen at bakke op om denne plan, idet JOES ikke kunne tilslutte sig den af ME fremlagte plan.

Overordnede rammer: ME præsenterer oplæg til rammer til næste bestyrelsesmøde. Disse rammer for arrangementet skal godkendes af bestyrelsen.

Løbsdato: Ansøgning vil blive sendt til DASU/VU (se bilag 16 & bilag 17)

Arrangementschef: Michael Eisenberg

Løbsleder og løbsledelse: Navne vil være sat på til næste bestyrelsesmøde

DRC's skiltemateriel til P-løb:

Skal det afleveres til en fællespulje for P-løb eller skal DRC "tage det hjem" til egen opbevaring? – bilag 14

Der var enighed i bestyrelsen om, at dette materiale tilhører DRC og bør være hjemhørende her. Vi vil bede Ulrik Hejl, som p.t. opbevarer det (uden at være bedt om det), om at få det hjem til DRC. PN tilbød at hente det. RC tilbød at opbevare det.

Pkt. 8 – DRC's hjemmeside

Der har siden bestyrelsesmøde 03-2024 været uklarhed omkring ansvaret og dermed vedligeholdelse af hjemmesiden, og senest ser det ud til, at DRC's tekniske webmaster stopper i funktionen.

Der var enighed i bestyrelsen om, at JOES er bestyrelsens ansvarlige, mens Brian Larsen er teknisk webmaster, hvis han vil fortsætte. Alt materiale, der skal uploades, går via JOES til BL.

Er der behov for fastlæggelse af principper for fotogallerier på DRC's hjemmeside, både mht. art og omfang, samt hvorledes harddisk plads til fotogallerierne prioriteres?

Galleri vedr. Oresund Rally: Bestyrelsen besluttede i enighed, at tillægsregler, deltagerliste, resultatlist, pressemeddelelser og ca. 20 billeder fra løb i årene 2011 til 2023 skal uploades. Bestyrelsen besluttede i enighed, at der for Oresund Rally 2024 uploades 204 billeder.

Øvrige DRC-arrangementer: Bestyrelsen besluttede, at øvrige DRC-arrangementer som f.eks. generalforsamlinger, jubilæumsfester, klubaftener, Tour de Nam-Nam o. lign. af hensyn til DRC's historie skal dokumenteres med ca. 20 billeder pr. arrangement.

Opfølgning på tidligere punkter:

Pkt. 9 – Opfølgning

Status på Rally Midtsjælland 2025 – bilag 6 og 7

JOES oplyste, at arrangementsledelsen af løbet er på plads. Der er lavet aftaler med cityforeningen i Viby. Der er lavet en foreløbig aftale med et cateringfirma. De første sponsorer er på plads, to lokale firmaer er med. Der skal laves en ansøgning til Roskilde Kommune, hvor man vil søge penge til flere publikumsarrangementer. Blandt andet er det planen, at en shuttlebus skal pendle mellem rallycentrum og flere hastighedsprøver. Der påtænkes tribuner to steder.

Der blev stillet spørgsmål til flere navne på listen over løbsorganisationens nøglepersoner, og de blev besvaret til spørgernes tilfredshed.

Forslag til ”Members get members”

ME præsenterede udkast til dokument, der kan fungere på forskellige sociale medier. Det blev godkendt. ME færdiggør det snarest, så PN kan sende det ud senest 1. oktober til i første omgang aktive kørere, hvis medkører ikke er medlem. Senere kan det distribueres til en større kreds. Format firesiders A4 som pdf, muligvis senere også brugt i trykt form.

DRC’s tidligere henvendelser til Vejsportsudvalget – hvad gør DRC?

Der har været to henvendelser: En, hvor DRC foreslog opstramninger af regler, dette er formentlig igangsat af P-løbsturneringsudvalget under Vejsportsudvalget. Og en, hvor DRC tilbød at stille med arbejdskraft til en arbejdsgruppe, der skal komme med forslag til, hvordan P-løbssporten på kortest mulig tid kan få flere deltagere.

ME oplyste, at han er i dialog med tre aktive kørere, som gerne vil deltage i en sådan arbejdsgruppe. Bestyrelsen besluttede i enighed, at ME udarbejder oplæg til VU’s administrative ansvarlige René Hansen.

DASU’s nye organisering af vejsporten – hvordan forholder DRC sig? - bilag 8, 9 og 10

Dette blev kommenteret og taget til efterretning.

Tour de NamNam – evaluering

Grundlæggende anser bestyrelsen, at Torben Petersen og Ole Frederiksen har lagt et stort og grundigt arbejde i dette arrangement. Bestyrelsen beklager, at et godt arrangement måtte aflyses på grund af manglende tilmeldinger.

Status på DASU Rallyskole og mentorsupport – bilag 11

Bestyrelsen måtte konstatere, at DASU’s bestyrelse har sendt projektet ”DASU Rallyskole og mentorsupport” til hjørne. Bestyrelsen håber fortsat, at alle dele af dette vigtige projekt kan realiseres og afventer nu DASU’s eget udspil på indsatsen for et rally mentor-, talent- og eliteprogram. Det er endvidere noteret at den arbejdsgruppe som DRC var en del af, er nedlagt.

Klubaften hos CCH i oktober – hvem arrangerer?

PN rykker KSE for at høre om mulighederne. Det vil i givet fald blive med en ny, senere dato.

Julearrangement i december – hvor og hvem arrangerer?

PN oplyste, at det i år vil finde sted hos GM Autoteknik, ejet af vort medlem Marco Gersager. Invitation vil blive fremsendt.

DASU’s repræsentantskabsmøde den 16.11.2024 i Vejen – hvem deltager?

Det blev vedtaget at sende JOES og enten PN eller ME.

Aktivitetskalender 2024 – bilag 12

Kalenderen blev opdateret i henhold til den aktuelle situation.

Drøftelsespunkter:

Pkt. 10 – DRC Rally Academy

Drøftelse af 1. ideoplæg til etablering af Danish Rally Academy (rallyskole) – bilag 13

JOES redegjorde for baggrunden, intentionerne og indholdet i ideoplægget. Forskellige muligheder for realisering af projektet blev drøftet. Bestyrelsen besluttede, at JOES viderebearbejder ideoplægget mod et endeligt projektforslag frem til næste bestyrelsesmøde, hvor det igen tages på dagsordenen.

Pkt. 11 – DASU's Rallyudvalg og DSR-styregruppe

Skal DRC agere ift. ny RU-formand, evt. krav/ønsker til RU mv.

DRC har skrevet til DASU-bestyrelsen vedr. snitflader og kompetenceforhold mellem, DASU's bestyrelse, Rallyudvalg, DSR-styregruppe og DSR-løbsarrangører. Der afventes svar.

DRC's holdning til DSR-styregruppe og dens formål – bilag 15

DRC afventer den nærmere beskrivelse

Pkt. 12 – Næste bestyrelsesmøde

Forslag: onsdag den 06.11.2024 – hos PN.

Det blev vedtaget

Pkt. 13 – Eventuelt

R. Bork Andersens 90 års fødselsdag den 23.10.2024

ME undersøger, om Bork vil modtage besøg og vil i givet fald overrække ham en gave. PN arrangerer en passende buket.

Det blev kort drøftet, hvordan rallysporten kan opnå større indflydelse i DASU-bestyrelsen. Det sættes på dagsordenen til næste møde.

PN delte tanker om mere effektiv kommunikation mellem bestyrelsesmedlemmerne.

Mødet sluttede kl. 22.05

Ref. M. Eisenberg